平成 24 年５月 11 日

各      位

会 社 名 平 田 機 工 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長平田 雄一郎

     （コード番号：６２５８）

問合せ先 執 行 役 員
経 営 企 画 部 長

藤本 勝

（電話０９６－２７２－５５５８）

(URL http://www.hirata.co.jp）

平成24年３月期 業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成23年５月10日に公表した業績予想と実績値に差異が生じましたので、お知らせします。

記

１．平成 24 年 3 月期通期連結業績予想と実績値との差異（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

                                      （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 50,000 1,600 1,400 800 76.14

実績値（Ｂ） 47,622 1,337 1,464 489 46.59

増減額（Ｂ－Ａ）  △2,377 △262 64 △310

増 減 率（％） △4.8 △16.4 4.6  △38.8
（ご参考）前期実績

（平成 23 年３月期） 44,142 1,781 1,554 941 89.65

２．平成 24 年 3 月期通期個別業績予想と実績値との差異（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 40,000 ― 1,000 550 52.35

実績値（Ｂ） 38,575 1,103 1,160 266 25.35

増減額（Ｂ－Ａ） △1,424 ― 160 △283

増 減 率（％） △3.6 ― 16.1 △51.6

（ご参考）前期実績

（平成 23 年３月期） 35,014 1,683 1,544 1,107 105.42

３． 差異が生じた理由

売上高は予想値に近い額を計上したが、原材料費や外注費の増加に伴う売上原価増加、研究開発費

の増加による販売費および一般管理費の増加により営業利益は減少した。

一方、貸倒引当金の戻し入れ等による営業外収益増加によって経常利益は増加したが、関係会社の

整理費用等による特別損失の発生によって当期純利益は減少した。

以 上